



## MIRIS HOLDING AB (PUBL)

### Delårsrapport för första kvartalet 2014

- Nettoomsättningen ökade till 5 699 tkr (1 107) som en följd av ökad försäljning av främst analysinstrument.
- Nettoomsättningen genererades framförallt från försäljning av instrument för analys av komjölk i Bangladesh och Sydkorea.
- Instrument och kompletterande utrustning för analys av bröstmjölk levererades till Sverige, Island, England, Tjeckien, Brasilien, Frankrike, Tyskland och Belgien.
- En första leverans av LOSsolver™ till Ryssland enligt ramavtal med en rysk distributör.
- Resultatet efter skatt förbättrades till -1 672 tkr (-2 993).
- Resultatet per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,01 kr/aktie (-0,02).

***Miris tillhandahåller analysinstrument och kompletterande produkter för mjölkanalys på en global marknad, så att bolagets kunder kan leverera mjölk av hög kvalitet till barn och vuxna.***

*Samtliga uppgifter avser om inte annat sägs koncernen. Uppgifter inom parentes avser motsvarande period föregående år. Miris Holding AB (publ), Org.nr. 556694-4798.*



## VD-ORD

Under första kvartalet levererade Miris sin hittills största order till Bangladesh största mejeri, Milk Vita. Detta är ett genombrott för Miris produkter för analys av ko- och buffelmjök. Miris kvalitativa instrument gav stort eko i TV och tidningar i Bangladesh, då Miris produkter kan avslöja otillåtna inblandningar i mjölken. Detta är ett stort samhällsproblem i Bangladesh. I syfte att stärka Miris varumärke och generera framtida merförsäljning ingår service och support under tre år i Miris åtagande.

Efter första kvartalets utgång erhöll Miris godkännande av Swedfund för finansiering av ett projekt i Indien. Detta projekt som har likheter med det lyckade genombrottet i Bangladesh ger Miris viktiga resurser att intensifiera marknadsbearbetningen i Indien för analys av ko-/buffelmjök på s.k. mjölkinsamlingsstationer.

Med framgången i Bangladesh finns det möjligheter att Miris framöver även kan räkna med viktiga intäkter från försäljning av produkter för ko- och buffelmjölksanalys

Inom Individuell Nutrition och andra tillämpningar, där mätinstrument och kompletterande utrustning för analys av bröstmjök ingår, ökade försäljningen under det första kvartalet jämfört med motsvarande period föregående år. Vanligtvis är det första kvartalet svagt, då institutionella kunder (sjukhus) är vanligtvis desto aktivare under fjärde kvartalet.

Inom fokusområdet Individuell Nutrition kommer Miris att intensifiera sina marknadssatsningar genom Danone Nutricia Early Life Nutrition's nätverk, bl.a. på viktiga marknader som Kina, Sydkorea samt i Europa. Genom framgången för analys av ko- och buffelmjök i Bangladesh finns nu även en god potential inom ko- och buffelmjök.

Tony Malmström

VD i Miris Holding AB



## UTVECKLINGEN UNDER FÖRSTA KVARTALET

### Försäljningsutveckling

#### Övergripande

Nettoomsättningen ökade till 5 699 tkr (1 107) som en följd av ökad försäljning av instrument.

Till största delen bestod omsättningen av levererade instrument för analys av mejerimjolk i Bangladesh. Försäljningen av mätinstrument och kompletterande produkter för analys av bröstmjolk ökade också jämfört med första kvartalet 2013.

Asien och Europa stod för den större delen av omsättningen. Leveranserna i Asien gick främst till Bangladesh och Sydkorea.

En fortsatt omsättningsökning för förbrukningsprodukter redovisades.

#### Instrument och kompletterande produkter för bröstmjölksanalyser

Leveranserna gick till sjukhusens neonatalavdelningar i europeiska länder som Sverige, Island, England, Tjeckien, Frankrike, Tyskland och Belgien.

#### Instrument och kompletterande produkter för ko-/buffelmjölksanalyser

Inom mejeriområdet, ko-buffelmjölksanalyser, riktar Miris in sig på institutionella kunder, som beställer större instrumentkvantiteter. Omsättningen under första kvartalet bestod främst av ordern av instrument för analys av mejerimjolk i Bangladesh från december 2013 på drygt 4,1 Mkr. Ordern från det statligt ägda mejeriföretaget Bangladesh Milk Producers' Co-operative Union Limited (Milk Vita), Bangladesh största mejeriföretag, är den i särklass största Miris erhållit. Ordern indkerar fortsatta framgångar inom mejeriområdet. Instrument gick även till Sydkorea.

#### Förbrukningsprodukter

En ökning av förbrukningsprodukter noterades, i synnerhet för LOSsolver™ enligt ramavtal med en rysk distributör.

#### Övriga intäkter

Övriga intäkter minskade till 25 tkr (3 281) till följd av att inget arbete inom ramen för samarbetet med Danone Nutricia Early Life Nutrition (DNELN) för vidareutveckling av mätinstrumentet för analys av bröstmjolk genomfördes.

### Resultatutveckling

Resultatet efter skatt förbättrades till -1 672 tkr (-2 993) till följd av den ökade försäljningen. Kostnad för sålda varor ökade till -3 334 tkr (-212) bl.a. som en följd av distributörsprovision för Bangladesh-ordern och serviceåtaganden i samband med denna. Övriga externa kostnader minskade till -1 780 tkr (-4 821). Personalkostnaderna ökade marginellt till -1 482 tkr (-1 428).

### Kassaflöde

Under det första kvartalet försämrades det totala kassaflödet till -450 tkr (33). Kassaflödet från den löpande verksamheten försämrades till -693 tkr (422). Kassaflödet från investeringsverksamheten minskade till -520 tkr (0), vilket hade sin orsak i en ökning av aktiverade produktförbättringar. Kassaflödet från finansieringsverksamheten ökade till 764 tkr (-389) huvudsakligen p.g.a. ökad nettouplåning.

### Finansiell ställning

Bolagets kassa per 2014-03-31 uppgick till 17 tkr (226), till vilket skall läggas en outnyttjad checkkredit på 210 tkr (290) av en total checkkredit på 2 200 tkr (2 200), d.v.s. totala disponibla medel per den 31 mars uppgick till 227 tkr (516).

De räntebärande skulderna minskade per den 31 mars till 5 386 tkr (9 585), vilket efter avdrag för en kassa på 17 tkr (226) reducerat nettoskulden till 5 369 tkr (9 359). Det egna kapitalet uppgick per den 31 mars till 2 319 tkr (-1 720), vilket ger en soliditet på 13 procent (n.m.) och en nettoskuldssättningsgrad på 2,32 (n.m.).

Bolaget har för närvarande en svag likviditet. Det är styrelsens och ledningens bedömning att det långfristiga kassaflödet, givet nuvarande omfattning på verksamheten, kommer att förbättras genom ökad försäljning samt förbättrat resultat och kassaflöde och därmed utgöra en tillräcklig bas för bolagets



expansion. För att säkerställa den kortfristiga finansieringen har bolaget erhållit lånelöften från bolag, närstående till enskilda ledamöter i styrelsen.

### **Personal och organisation**

Totalt antal anställda personer i Miris är nio personer, varav tre på deltid. Genomsnittligt antal anställda uppgick till 8,1 personer (8,2). Ytterligare en person arbetar på konsultbasis.

### **Moderbolaget**

Moderbolaget bedriver koncernsamordnande verksamhet. Dess nettoomsättning under det första kvartalet uppgick till 75 tkr (75). Resultatet efter skatt var -3 768 tkr (-4 438). Kassa och bank uppgick till 2 tkr (33) per den 31 mars 2014 och det egna kapitalet summerade till 12 692 tkr (18 140). Soliditeten uppgick den 31 mars 2014 till 45 procent (67).



## **KORT OM MIRIS AFFÄRSVERKSAMHET**

### **Individuell nutrition**

Neonatalvårdens behov av att ge förtidigt födda barn rätt näring och därmed möjlighet till en normal utveckling, återspeglar det ökande intresset för Miris instrument för bröstmjölksanalys. Instrumentet möjliggör en snabb analys av bröstmjölks innehåll av fett, protein, kolhydrater och energiinnehåll. Baserat på dessa mätresultatet kan barnen via nutritionstillskott ges en individuellt anpassad nutrition. Inom Individuell Nutrition är Miris ensamt om att kunna erbjuda en för ändamålet anpassad analysprodukt. Begreppet Individuell Nutrition förknippas allt mer med Miris produkter. Samarbetet med Danone Nutricia Early Life Nutrition (DNELN) fokuserar på Individuell Nutrition.

### **Fördelaktig pris-/prestanda relation inom ko- och buffelmjölksanalys**

Inom ko- och buffelmjölksområdet används Miris instrument för att analysera sammansättningen av komponenter (d.v.s. fett, protein, kolhydrater etc.) i mjölken. Analysresultatet används som betalningsgrund och för nödvändig kvalitets- och processkontroll. Genom att hela kompositionen av ingående komponenter mäts, kan fusk med otillåtna inblandningar i mjölken upptäckas. Fördelen med Miris instrument är i första hand en för kunden fördelaktig pris-/prestandarelation. Detta medför att kunder, som tidigare inte hade råd att köpa tillförlitliga instrument, baserade på MidIR teknik, idag har råd med detta.

### **Distribution och försäljning**

Miris har i syfte att främja en snabb expansion byggt upp både en extern och en intern organisation inom marknadsföring/försäljning och support/service. Större delen av Miris försäljning sker genom distributörer och agenter. Direktförsäljning är förstahandsvalet i Norden, samt på de marknader där distributörer eller agenter saknas. Miris har 26 distributörer/agenter, som täcker ca 35 länder i Europa, Asien, Australien, Nya Zeeland, Syd-/Mellanamerika samt Afrika. Det globala nätverket av distributörer och agenter säkerställer en försäljnings- och supportorganisation, som verkar nära respektive marknad och möjliggör en snabb och effektiv tillväxt.

En väsentlig del i marknadsföringen av mätinstrumentet för analys av bröstmjolk utgör Miris globala, tio-åriga samarbetsavtal (ingicks i maj 2012) inom Individuell Nutrition med DNELN, vilket ger tillgång till DNELNs marknadskanaler globalt, i första hand Europa, Asien, Sydamerika och Oceanien.

I Indien har Miris ett samarbete med Chitale Digital (femårigt avtal signerat i april 2011) inom produktion, marknadsföring, försäljning, service och support av CCUn och förbrukningsprodukter på den indiska marknaden.

### **Produktion**

I Sverige produceras det ordinarie produktsortimentet samt material till det Indienenpassade instrumentet, CCU. CCUn produceras i Indien av Miris samarbetspartner Chitale Digital. Produktionen är outsourcad, vilket ger en kostnadseffektiv produktion.

### **Produktutveckling**

Miris produktutveckling är effektiv och fokuserar på utveckling av analysinstrumentets teknikplattform. Den konfigureras med hjälp av mjukvaror och kalibreringar för olika applikationsområden. Miris kan på kort tid, smidigt och till låg kostnad utveckla analysinstrumenten för nya applikationsområden, vilket främst beror på att instrumentplattformen är generell och baseras på en flexibel, skalbar mjukvara. Bolaget har ett antal samarbetspartners inom produktutvecklingen.

Samarbetsavtalet med DNELN inom Individuell Nutrition innebär bl.a. att Miris erhållit en viktig delfinansiering inom vidareutveckling av mätinstrumentet för analys av bröstmjolk. Miris har också ett nära samarbete med ledande forskare inom neonatalområdet för att vidareutveckla metoderna för analys av bröstmjolk. Inom utvecklingen av CCUn för den indiska marknaden har Miris ett samarbete med samarbetspartnern Chitale Digital med lång erfarenhet av bl.a. mejeriprodukter och elektronikprodukter.



## Produkter/definitioner

CCU	Collection Center Unit, CCU, ett mätinstrument för analys av ko- och bröstmjolk, vilket är anpassat till mjölkinsamlings- och mjölkkyllcentraler i Indien samt i länder med liknande decentraliserat mjölkproduktionssystem.
DMA	Dairy Milk Analyzer, d.v.s. ett mätinstrument för analys av ko- och buffelmjolk.
HMA	Human Milk Analyzer, d.v.s. ett mätinstrument för analys av bröstmjolk.
LOSmixer™	LOSmixer™ konverterar fasta livsmedel, t.ex. ost, kött och fisk, till vätska, vilket möjliggör analys av dessa fasta livsmedel. Den används ofta i kombination med LOSsolver™ och kan användas även separat.
LOSsolver™	Den kemiska lösningsvätskan LOSsolver™ används för att konvertera fasta livsmedel till vätska innan analys. Den används oftast i kombination med LOSmixer™ och kan även användas separat.
LOSstandard	LOSstandard möjliggör kontroll och kalibrering av mätinstrument i ett mejeri i syfte att säkerställa att mejeriets mätinstrument visar korrekta resultat och värden.
Miris Sonikator	Mjolk som är fryst, kontaminerad etc. behöver återfå sin ursprungliga konsistens inför analys. Miris Sonikator används för beredning av mjölken, vilken säkerställer kvaliteten på mjolkproverna inför analysen av dessa. Miris Sonikator är anpassad till Miris HMA och DMA.
Mjolkbanker	Inrättning där mjolk från mödrar, som har överskott, samlas in för vidare distribution till neonatalkliniker.
Neonatalklinik	Avdelning för nyfödda barn, ofta förtidigt födda.
MirisCheck, MirisClean	Produkter för rengöring och kontroll av mätinstrumenten.



## MIRIS HOLDINGS AKTIE

Antalet aktier i Miris Holding AB per den 31 mars 2014 uppgick till 126 924 661 med en röst vardera. Resultatet per aktie för det första kvartalet 2014 redovisades till -0,01 kr/aktie (-0,02). Eget kapital per aktie per den 31 mars 2014 summerade till 0,02 kr/aktie (-0,03). Börskursen per den 31 mars uppgick till 30 öre (54). Miris börsvärde summerade per den 31 mars 2014 till 38,1 mkr (32,7).

### Ägarförhållanden och insynspersoner

Per 31 mars 2014 hade antalet aktieägare i Miris Holding ökat till drygt 1 100 från knappt 900 per 31 mars 2013. De tio största aktieägarna innehade per den 31 mars 2014 [47,9] procent av kapital och röster.

#### De 10 största aktieägarna per 2014-03-31

Aktieägare	Antal aktier	Andel kapital/ röster (%)
Hans Åkerblom	24 508 417	19,3%
Tibia Konsult AB	14 566 957	11,5%
Per Turdell, privat och via bolag	3 914 571	3,1%
Uppsala Cementgjuteri AB	3 892 000	3,1%
TAMT AB	3 719 384	2,9%
Tony Malmström	2 629 477	2,1%
Tomas Matsson (genom Advokatfirman Tomas Matsson AB pensionsstiftelse)	2 212 153	1,7%
Per Bohman	2 003 864	1,6%
Häger Invest AB	1 750 000	1,4%
Ulf Hedefalk	1 560 190	1,2%
Övriga aktieägare	66 167 648	52,1%
<b>Totalt</b>	<b>126 924 661</b>	<b>100,0%</b>

#### Insynspersoner med aktie-/optionsinnehav i Miris per 2014-03-31

Insynspersoner	Antal aktier	Andel röster/ka- pital	Förändring sedan 31 dec 2013	Närstående, antal aktier	Andel röster/ka- pital	Förändring sedan 31 dec 2013	Antal optioner	Förändring sedan 31 dec 2013	Närstående, Förändring	
									antal optioner	sedan 31 dec 2013
Hans Åkerblom	24 508 417	0,0%	0	0	0,0%	0	932 625	0	0	0
Tony Malmström	2 629 477	19,3%	0	37 312	0,0%	0	0	0	0	0
Tomas Matsson, ge- nom Advokatfirman Tomas Matsson AB pensionsstiftelse	2 212 153	2,1%	0	0	0,1%	0	1 911 502	0	0	0
Christer Sjölin	660 664	1,7%	0	0	0,0%	0	955 751	0	0	0
Ingemar Kihlström	622 484	0,5%	0	0	0,0%	0	923 709	0	0	0
Finn Björklund	202 998	0,5%	0	202 998	0,0%	0	891 666	0	0	0

### Optionsprogram

Incitamentsprogram för anställda liksom ett styrelseaktieägarprogram har införts i enlighet med tidigare årsstämmobeslut.

#### Styrelseaktieägarprogram

Sex styrelseaktieägarprogram finns för åren 2008, 2009, 2010, 2011, 2012 samt 2013, enligt beslut på respektive årsstämma, vilket ger styrelseledamöterna möjlighet att erhålla hela styrelsearvodet i form av s.k. styrelseaktier istället för kontant ersättning. En styrelseaktie är utformad som en personaloption med lösenpris (i några fall omräknade efter emissioner) på 20 öre, 45 öre, 53 öre, respektive 61 öre, beroende på utgivningsår, och en maximal löptid på sju år förutom styrelseaktieägarprogrammet för 2013, vilket har en maximal löptid på två år. Bolaget belastas löpande för beräknade sociala avgifter, vilka uppstår vid utnyttjande av optionerna. Om alla, enligt stämmobeslut tilldelade 5 615 253 optionerna i Styrelseaktieägarprogrammet omvandlas till aktier, kommer maximalt 6 491 922 aktier att emitteras i Miris Holding, vilket medför en utspädning om högst 4,87 procent.



### Tilldelning enligt styrelseaktieägarprogrammet per den 31 mars 2014

	2008/15	2009/16	2010/17	2011/18	2012/19	2013/15	Totalt
Tomas Matsson	46 251	81 918	200 000	250 000	333 333	1 000 000	1 911 502
Christer Sjölin	23 126	40 959	100 000	125 000	166 666	500 000	955 751
Ingemar Kihlström	11 563	20 480	100 000	125 000	166 666	500 000	923 709
Hans Åkerblom		40 959	100 000	125 000	166 666	500 000	932 625
Finn Björklund			100 000	125 000	166 666	500 000	891 666
<b>Totalt antal tilldelade optioner</b>	<b>80 940</b>	<b>184 316</b>	<b>600 000</b>	<b>750 000</b>	<b>999 997</b>	<b>3 000 000</b>	<b>5 615 253</b>
Lösenpris	53 öre	53 öre	61 öre	61 öre	45 öre	20 öre	
<b>Ger rätt att teckna antal aktier</b>	<b>118 981</b>	<b>270 944</b>	<b>792 000</b>	<b>990 000</b>	<b>1 319 996</b>	<b>3 000 000</b>	<b>6 491 921</b>

Tomas Matssons efter periodens utgång utnyttjat 1 000 000 optioner för nyteckning av aktier.

#### Teckningsoptioner till anställda

Miris har även lanserat program med teckningsoptioner för de anställda. Den anställde erhåller optionen (premien) som en skattepliktig förmån vid tilldelningstidpunkten och bolaget belastas med sociala avgifter på förmånen vid denna tidpunkt.

#### **Teckningsoptioner, beslutade, tilldelade och tecknade per den 31 mars 2014**

	2012/14	2013/15	Totalt
Beslutade optioner	500 000	500 000	1 000 000
<b>Tilldelade och tecknade optioner</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>	<b>1 000 000</b>
Avregistrerade optioner			0
<b>Optioner kvar att tilldela och potentiellt teckna</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lösenpris	45 öre	20 öre	
<b>Tecknade optioner ger rätt att teckna antal aktier</b>	<b>660 000</b>	<b>500 000</b>	<b>1 160 000</b>
<b>Optioner kvar att potentiellt teckna ger rätt att teckna antal aktier</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Två utestående teckningsoptionsprogram, omfattande totalt 1 000 000 optioner, har beslutats på årsstämmorna under perioden 2012 – 2013 med lösenpris (i några fall omräknade efter emissioner) på 20 öre och 45 öre, samt en löptid på ca två år från beslutstillfället på en årsstämma till sista december under året som infaller två år efter årsstämman. De tilldelades anställda utanför ledande positioner i november 2013.

Om alla per den 31 december 2013 tilldelade 1 000 000 teckningsoptionerna utnyttjas, kommer ytterligare maximalt 1 160 000 aktier att emitteras i Miris Holding AB, vilket medför en utspädning om högst 0,91 procent.

#### Teckningsoptioner enligt samarbetsavtalet med Danone Nutricia Early Life Nutrition

Danone Nutricia Early Life Nutrition (DNELN) har tecknat vederlagsfria optioner med rätt att under perioden t.o.m. den 7 juni 2017 vid ett tillfälle teckna nya aktier till ett pris av 0,27 kr per aktie, motsvarande upp till 14 procent av aktiekapitalet och rösterna i Miris Holding AB efter full utspädning vid tiden för utnyttjandet. Detta skulle addera högst 21 907 816 aktier.





## **VIKTIGA HÄNDELSE EFTER RAPPORTPERIODENS UTGÅNG**

Miris har beviljats stöd från Swedfund för analys av ko- och buffelmjök på mjölkinsamlingsstationer i Indien. Detta möjliggör en intensifiering av Miris marknadsbearbetning i Indien.

Miris har skrivit på ett avtal med en indonesisk distributör samt förnyat avtalet med sin sydkoreanske distributör.

På årsstämman lämnade Tomas Matsson ordförandeposten och ersattes av ledamoten Ingemar Kihlström.

## **FINANSIELLA MÅL**

- Organisk tillväxt under 2014 och 2015 med minst tidigare års tillväxttakt.
- Redovisa ett positivt resultat efter avskrivningar under 2014.
- Successiv förbättring av rörelsemarginalen.



## FINANSER I SAMMANDRAG

### Redovisningsprinciper

Miris upprättar sin redovisning baserat på Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Miris har 2014 övergått till redovisningsregelverket K3. Effekter av övergången framgår av not 1 och not 2.

		2014-01-01	2013-01-01	2013-01-01	2012-01-01
Miris Koncernen		2014-03-31	2013-03-13	2013-12-31	2012-12-31
Nettoomsättning	TSEK	5 699	1 107	10 784	9 264
Rörelseresultat		-1 578	-2 854	-8 512	-8 747
Resultat efter finansiella poster		-1 672	-2 993	-9 244	-9 268
Vinstmarginal	%	neg	neg	neg	neg
Immateriella anläggningstillgångar	TSEK	4 465	5 728	4 614	6 413
Materiella anläggningstillgångar	TSEK	58	214	67	228
Finansiella anläggningstillgångar	TSEK	0	0	0	0
Varulager	TSEK	5 730	6 421	6 223	5 540
Kortfristiga fordringar	TSEK	7 510	2 474	4 761	3 896
Kassa, bank	TSEK	17	226	197	193
Eget kapital	TSEK	2 319	-1 720	3 721	1 274
Långfristiga skulder + avsättn	TSEK	220	258	490	313
Kortfristiga skulder	TSEK	15 242	16 525	11 651	14 684
Balansomslutning	TSEK	17 780	15 063	15 862	16 271
Räntabilitet på genomsnittligt totalt kapital	%	neg	neg	neg	neg
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital	%	neg	neg	neg	neg
Soliditet	%	13	neg	23	8
Nettoskudsättningsgrad	Ggr	2.32	neg	1.19	7.63
Räntetäckningsgrad	Ggr	neg	neg	neg	neg
Antal anställda, genomsnittligt	Antal	8.1	8.2	8.1	8.0
Kassaflöde från den löpande verksamheten	TSEK	-423	422	-4 848	-6 594
Kassaflöde från investeringsverksamheten	TSEK	-520	0	-788	-2 864
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	TSEK	764	-389	5 640	9 597
Likvida medel vid periodens början	TSEK	197	193	193	54
Periodens kassaflöde	TSEK	-180	33	4	139
Likvida medel vid periodens slut	TSEK	17	226	197	193
Resultat per aktie	SEK	-0.01	-0.04	-0.09	-0.12
Eget kapital per aktie	SEK	0.02	-0.03	0.03	0.02
Genomsnittligt antal aktier	st	126 924 661	60 464 813	91 882 580	55 494 527
Antal aktier Ultimo	St	126 924 661	60 464 813	126 924 661	60 464 813

### Definitioner av nyckeltal

#### Vinstmarginal

Resultat efter finansnetto dividerat med omsättning.

#### Eget kapital

Summa aktiekapital, bundna reserver och fritt eget kapital

#### Räntabilitet på genomsnittligt totalt kapital

Resultat före räntekostnader dividerat med genomsnittligt totalt kapital

#### Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt eget kapital

#### Soliditet

Eget kapital dividerat med balansomslutningen

#### Nettoskudsättningsgrad

Differensen mellan räntebärande skulder och likvida medel dividerat med eget kapital

#### Räntetäckningsgrad

Resultat före räntekostnader dividerat med räntekostnader

#### Vinst per aktie

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier



## Resultaträkning (belopp i tkr)

MIRISKONCERNEN

	2014-01-01 2014-03-31	2013-01-01 2013-03-31	2013-01-01 2013-12-31	2012-01-01 2012-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>				
Nettoomsättning	5 699	1 107	10 784	9 264
Övriga rörelseintäkter	25	3 281	6 905	2 789
<b>Summa rörelseintäkter</b>	<b>5 724</b>	<b>4 387</b>	<b>17 689</b>	<b>12 053</b>
<b>Rörelsekostnader</b>				
Råvaror och förnödenheter	-3 334	-212	-2 900	-3 965
Övriga externa kostnader	-1 780	-4 821	-13 706	-7 933
Personalkostnader	-1 482	-1 428	-6 699	-5 930
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-678	-698	-2 678	-2 803
Övriga rörelsekostnader	-28	-84	-218	-169
<b>Summa rörelsekostnader</b>	<b>-7 302</b>	<b>-7 241</b>	<b>-26 201</b>	<b>-20 800</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-1 578</b>	<b>-2 854</b>	<b>-8 512</b>	<b>-8 747</b>
<b>Finansiella poster</b>				
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	0	0	8	4
Räntekostnader och liknande resultatposter	-94	-139	-740	-524
<b>Summa finansiella poster</b>	<b>-94</b>	<b>-139</b>	<b>-732</b>	<b>-520</b>
<b>Periodens resultat efter finans</b>	<b>-1 672</b>	<b>-2 993</b>	<b>-9 244</b>	<b>-9 267</b>
Skatt	0	0	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>-1 672</b>	<b>-2 993</b>	<b>-9 244</b>	<b>-9 267</b>
<b>Resultat per aktie (kr)</b>	<b>-0.01</b>	<b>-0.02</b>	<b>-0.09</b>	<b>-0.12</b>



## Balansräkning (belopp i tkr)

MIRISKONCERNEN

	2014-03-31	2013-03-31	2013-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	4 095	4 725	4 086
Goodwill	370	1 003	528
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>4 465</b>	<b>5 728</b>	<b>4 614</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	58	214	67
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>	<b>58</b>	<b>214</b>	<b>67</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>4 523</b>	<b>5 942</b>	<b>4 681</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager</b>			
Varor under tillverkning	1 384	5 064	3 941
Färdiga varor och handelsvaror	4 346	1 357	2 282
<b>Summa varulager</b>	<b>5 730</b>	<b>6 421</b>	<b>6 223</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar	6 151	1 078	3 569
Övriga fordringar	832	976	700
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	527	421	492
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>	<b>7 510</b>	<b>2 475</b>	<b>4 761</b>
<b>Kassa och bank</b>	<b>17</b>	<b>226</b>	<b>197</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>13 257</b>	<b>9 122</b>	<b>11 181</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>17 780</b>	<b>15 063</b>	<b>15 862</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundna medel</b>			
<b>Aktiekapital</b>	<b>12 692</b>	<b>18 139</b>	<b>12 692</b>
<b>Fria medel</b>			
Balanserad förlust	-8 701	-16 866	272
Årets resultat	-1 672	-2 993	-9 244
<b>Summa fria medel</b>	<b>-10 374</b>	<b>-19 859</b>	<b>-8 971</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>2 319</b>	<b>-1 720</b>	<b>3 721</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	220	258	490
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>220</b>	<b>258</b>	<b>490</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	1 158	2 666	1 183
Leverantörsskulder	5 514	2 705	4 293
Checkräkningskredit	2 207	1 910	1 937
Övriga skulder	2 274	5 627	1 477
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	4 088	3 615	2 760
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>15 242</b>	<b>16 525</b>	<b>11 651</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>17 780</b>	<b>15 063</b>	<b>15 862</b>
<b>Ställda säkerheter</b>	<b>4 310</b>	<b>5 190</b>	<b>4 310</b>
<b>Ansvarsförbindelser</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>



MIRISKONCERNEN

## Kassaflödesanalys (belopp i tkr)

	2014-01-01 2014-03-31	2012-01-01 2012-03-31	2013-01-01 2013-12-31	2012-01-01 2012-12-31
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring av rörelsekapital	-713	-2 228	-4 518	-6 285
Summa förändring av rörelsekapital	290	2 650	-330	-309
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-423</b>	<b>422</b>	<b>-4 848</b>	<b>-6 594</b>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-520	0	-788	-2 864
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	764	-389	5 640	9 597
Periodens kassaflöde	-180	33	4	139
Likvida medel vid periodens början	197	193	193	54
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>17</b>	<b>226</b>	<b>197</b>	<b>193</b>

## Förändring eget kapital (belopp i tkr)

	2014-01-01 2014-03-31	2013-01-01 2013-03-31	2013-01-01 2013-12-31	2012-01-01 2012-12-31
Eget kapital vid periodens början	3 721	1 274	1 274	7 415
Nyemission	0	0	13 292	3 284
Emissionsutgifter	0	0	-2 431	-158
Värde på intjänade optioner	270	0	830	0
Periodens resultat	-1 672	-2 993	-9 244	-9 267
<b>Eget kapital vid periodens slut</b>	<b>2 319</b>	<b>-1 719</b>	<b>3 721</b>	<b>1 274</b>

<b>Not 1 Övergång till redovisningsregelverket K3 för koncernen</b>						
Från och med räkenskapsåret 2014 upprättas års- och koncernredovisningarna med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tidigare tillämpades årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd förutom BFNAR 2008:1 (K2) och BFNAR 2012:1 (K3). Övergången har gjorts i enlighet med föreskrifterna i K3s kapitel 35, vilket bland annat innebär att jämförelsetalen för 2013 har räknats om och att omräknade jämförelsetal presenteras i samtliga räkningar och noter. Effekterna av övergången visas nedan.						
K3-Konverteringens koncernbalansräkning enligt K3 per 2013-12-31 har sammanställts på följande sätt: Om inget annat särskilt anges redovisas alla belopp i TSEK						
	Not	Utgående balans 2013 enligt tidigare principer	Justeringar som gjorts i ingångsbalans- räkningen 2013	Effekter under 2013 avs poster som justerats i ingångsbalansen	Övriga justeringar avs poster som ska redovisas enl K3 under 2013	Utgående balans 2013 enligt K3- reglerna
<b>Summa tillgångar</b>		<b>15 862</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15 862</b>
<b>Eget kapital</b>						
Aktiekapital		12 692	0	0	0	12 692
Värde på intjänade optioner	a	0	0	0	830	830
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-8 971	0	0	-830	-9 801
<b>Summa eget kapital</b>		<b>3 721</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 721</b>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>490</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>490</b>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>11 651</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11 651</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>15 862</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15 862</b>
Koncernens eget kapital har påverkats på följande sätt av övergången till K3:						
					<b>Not</b>	
<b>Eget kapital 2013-12-31 enligt tidigare tillämpade principer</b>						<b>3 721</b>
Justeringar under 2013:						
Värde på intjänade optioner					a	830
Kostnad aktieoptioner						-830
<b>Eget kapital 2013-12-31 enligt K3</b>						<b>3 721</b>
K3 Konverteringens koncernresultaträkning enligt K3 per 2013-12-31 har sammanställts på följande sätt:						
			Not	Resultatposter 2013 enligt tidigare principer	Effekter av K3 2013	Resultatposter 2013 enligt K3-reglerna
<b>Summa rörelseintäkter</b>				<b>17 689</b>	<b>0</b>	<b>17 689</b>
Personalkostnader			a	-5 869	-830	-6 699
Övriga rörelsekostnader				-19 502	0	-19 502
<b>Summa rörelsekostnader</b>				<b>-25 371</b>	<b>-830</b>	<b>-26 201</b>
<b>Rörelseresultat</b>				<b>-7 682</b>	<b>-830</b>	<b>-8 512</b>
<b>Finansiella poster</b>				<b>-732</b>	<b>0</b>	<b>-732</b>
<b>Årets resultat</b>				<b>-8 414</b>	<b>-830</b>	<b>-9 244</b>
a) Värdering av aktieoptioner						
Enligt K3 ska tjänster som förvärfas mot ersättning i form av aktierelaterade ersättningar redovisas när tjänsterna erhålls. Motsvarande belopp ska redovisas som en ökning av eget kapital.						
Värdering har skett till verkligt värde enligt BFNAR 2012:1 26.13 vid tilldelningstidpunkten och fördelats över intjänandetiden.						
Ingen effekt av övergången föreligger för det första kvartalet 2013.						



## Resultaträkning (belopp i tkr)

MIRIS HOLDING AB

	2014-01-01 2014-03-31	2013-01-01 2013-03-31	2013-01-01 2013-12-31	2012-01-01 2012-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>				
Nettoomsättning	75	75	300	300
<b>Summa intäkter</b>	<b>75</b>	<b>75</b>	<b>300</b>	<b>300</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>				
Övriga externa kostnader	-410	-194	-1 231	-1 449
Personalkostnader	-421	-252	-1 995	-1 107
Övriga rörelsekostnader	0	0	0	0
<b>Summa kostnader</b>	<b>-831</b>	<b>-446</b>	<b>-3 226</b>	<b>-2 556</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-756</b>	<b>-371</b>	<b>-2 926</b>	<b>-2 256</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>				
Nedskrivning av andelar i koncernföretag	0	0	0	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	0	0	6	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	-12	-67	-463	-181
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>	<b>-12</b>	<b>-67</b>	<b>-457</b>	<b>-181</b>
<b>Periodens resultat efter finansiella poster</b>	<b>-768</b>	<b>-438</b>	<b>-3 383</b>	<b>-2 437</b>
Bokslutsdispositioner	-3 000	-4 000	-5 498	-6 403
Skatt	0	0	0	0
<b>Periodens resultat</b>	<b>-3 768</b>	<b>-4 438</b>	<b>-8 881</b>	<b>-8 840</b>



## Balansräkning (belopp i tkr)

MIRIS HOLDING AB

	2014-03-31	2013-03-31	2013-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	26 067	26 067	26 067
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>26 067</b>	<b>26 067</b>	<b>26 067</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Fordringar på koncernföretag	1 702	978	4 170
Övriga fordringar	75	22	41
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	65	56	89
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>	<b>1 842</b>	<b>1 056</b>	<b>4 300</b>
<b>Kassa och bank</b>	<b>2</b>	<b>33</b>	<b>12</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>1 844</b>	<b>1 089</b>	<b>4 312</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>27 911</b>	<b>27 156</b>	<b>30 379</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	12 692	18 140	12 692
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond	46 985	30 407	47 545
Balanserad vinst eller förlust	-31 159	-23 108	-23 108
Periodens förlust	-3 768	-4 438	-8 881
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>12 058</b>	<b>2 861</b>	<b>15 556</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>24 750</b>	<b>21 001</b>	<b>28 248</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder	572	525	238
Övriga kortfristiga skulder	1 948	4 955	1 137
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	642	674	756
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>3 161</b>	<b>6 155</b>	<b>2 131</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>27 911</b>	<b>27 156</b>	<b>30 379</b>
<b>Ställda säkerheter</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>	<b>Inga</b>
<b>Ansvarsförbindelser</b>	<b>4 013</b>	<b>200</b>	<b>4 013</b>





<b>Not 2 Övergång till redovisningsregelverket K3 för moderbolaget</b>						
K3-Konverteringens balansräkning för moderbolaget enligt K3 per 2013-12-31 har sammanställts på följande sätt:						
Om inget annat särskilt anges redovisas alla belopp i TSEK						
	Not	Utgående balans 2013 enligt tidigare principer	Justeringar som gjorts i ingångsbalans- räkningen 2013	Effekter under 2013 avs poster som justerats i ingångsbalansen	Övriga justeringar avs poster som ska redovisas enl K3 under 2013	Utgående balans 2013 enligt K3- reglerna
<b>Summa tillgångar</b>		<b>30 379</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30 379</b>
<b>Eget kapital</b>						
Aktiekapital		12 692	0	0	0	12 692
Värde på intjänade optioner	a	0	0	0	830	830
Annat eget kapital inklusive årets resultat		15 556	0	0	-830	14 726
<b>Summa eget kapital</b>		<b>28 248</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28 248</b>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 131</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 131</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>30 379</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30 379</b>
Moderbolagets egna kapital har påverkats på följande sätt av övergången till K3:						
					<b>Not</b>	
<b>Eget kapital 2013-12-31 enligt tidigare tillämpade principer</b>						<b>28 248</b>
Justeringar under 2013:						
Värde på intjänade optioner					a	830
Kostnad aktieoptioner						-830
<b>Eget kapital 2013-12-31 enligt K3</b>						<b>28 248</b>
K3 Konverteringens resultaträkning för moderbolaget enligt K3 per 2013-12-31 har sammanställts på följande sätt:						
	Not	Resultatposter 2013 enligt tidigare principer	Effekter av K3 2013	Resultatposter 2013 enligt K3-reglerna		
<b>Summa rörelseintäkter</b>			<b>300</b>	<b>0</b>		<b>300</b>
Personalkostnader	a		-1 165	-830		-1 995
Övriga rörelsekostnader			-1 231	0		-1 231
<b>Summa rörelsekostnader</b>			<b>-2 396</b>	<b>-830</b>		<b>-3 226</b>
<b>Rörelseresultat</b>			<b>-2 096</b>	<b>-830</b>		<b>-2 926</b>
<b>Finansiella poster</b>			<b>-457</b>	<b>0</b>		<b>-457</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			<b>-5 498</b>	<b>0</b>		<b>-5 498</b>
<b>Årets resultat</b>			<b>-8 051</b>	<b>-830</b>		<b>-8 881</b>
<i>a) Värdering av aktieoptioner</i>						
Enligt K3 ska tjänster som förvärvas mot ersättning i form av aktierelaterade ersättningar redovisas när tjänsterna erhålls.						
Motsvarande belopp ska redovisas som en ökning av eget kapital.						
Värdering har skett till verkligt värde enligt BFNAR 2012:1 26.13 vid tilldelningstidpunkten och fördelats över intjänandetiden.						
Ingen effekt av övergången föreligger för det första kvartalet 2013.						



## **VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER**

Det är av stor vikt att beakta relevanta risker vid en bedömning av bolagets framtidsutsikter. En väsentlig risk är, enligt bolagets bedömning, nyckelpersoner, då organisationen består av få anställda, vilka har stor kompetens och lång erfarenhet inom bolagets verksamhetsområde. En förlust av en eller flera nyckelpersoner kan medföra negativa konsekvenser för bolagets verksamhet och resultat. En annan väsentlig risk är att försäljning försenas på bolagets marknader, vilket innebär att bolagets omsättning påverkas negativt. Sedan årsredovisningen för 2013 avgavs har bolagets likviditet per den 31 mars försämrats. Bolagets bedömning är att det kommande kassaflödet från verksamheten är tillräckligt för att driva nuvarande verksamhet, men att tillkommande finansiering kan bli nödvändig för att finansiera ytterligare expansion. För att säkerställa den kortfristiga finansieringen har bolaget erhållit lånelöften från bolag närstående till enskilda ledamöter i styrelsen. Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer framgår av årsredovisningen för 2013.

## **STYRELSENS FÖRSÄKRAN**

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, som företaget och de företag, som ingår i koncernen, står inför.

Denna rapport har ej granskats av bolagets revisor.

**Uppsala 2014-05-22**

**Miris Holding AB**

**Ingemar Kihlström**

**Styrelsens ordförande**

**Finn Björklund**

**Ledamot**

**Christer Sjölin**

**Ledamot**

**Hans Åkerblom**

**Ledamot**

**Tony Malmström**

**Verkställande Direktör**



## **EKONOMISK RAPPORTERING**

Kvartalsrapporter publiceras den:

Q2, 29/8 2014

Q3, 20/11 2014

Q4, 12/2 2015

## **NÄSTA RAPPORTTILLFÄLLE**

Rapporten för andra kvartalet 2014 publiceras den 29 augusti 2014.

För ytterligare upplysningar kontakta bolagets VD Tony Malmström.

Miris Holding AB (publ)

Kungsgatan 115

753 18 Uppsala

Telefon: 018-146907

tony.malmstrom@miris.se

Web: [www.miris.se](http://www.miris.se)

Org nr: 556694-4798